
Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.it  

  

        Parma, 21/11/2018 

 

AGLI ATTI 

All’ Albo Web  

 

OGGETTO: Determina per l’ affidamento, al personale esterno: esperto progetto Potenziamento lingua 

inglese scuola primaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la necessità di attivare un corso di potenziamento nelle abilità degli alunni delle classi quarte e quinte 

della scuola primaria – Plessi Pezzani e Bottego; 

VISTO il POTF di istituto per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO il decreto interministeriale n. 44 del 2001, recante “Regolamento concernente le «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»” 

VISTO il D. lgs. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici), come recentemente modificato dal D. lgs 56 del 

2017; 

RILEVATO che all’interno della scuola non esistono professionalità rispondenti ai requisiti richiesti; 

 

 

DETERMINA 

 

L’ avvio delle procedure per l’ individuazione di esperti esterni madrelingua al fine della realizzazione dei 

moduli del progetto. Ai destinatari sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo 

svolgimento della prestazione. La durata dei contratti ed il pagamento delle prestazioni, saranno 

determinati in base alle ore effettivamente prestate, in funzioni delle esigenze operative dell’ Istituzione 

scolastica.  

Si determina l’avvio delle procedure con la pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse e il 

successivo invito a produrre un’offerta rivolto ad almeno tre operatori. 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Gastone Demaldè 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
32

 -
 2

1/
11

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2018-11-26T13:16:22+0100
	Demaldè Gastone




